
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn cụm, khối thi đua tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 
Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị 
định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 154/TTr-SNV ngày 

26 tháng 4 năm 2025. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn cụm, khối thi đua tỉnh Kon Tum (Chi tiết tại Phụ lục I, 
Phụ lục II kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn hoạt 
động của cụm, khối thi đua trên địa bàn tỉnh theo quy định hiện hành. 

2. Giao Sở Nội vụ nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết 
định kiện toàn lại cụm, khối thi đua thuộc tỉnh sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 
chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 
định số 202/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc kiện toàn cụm, khối thi đua tỉnh Kon Tum. 

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ban TĐ-KT Trung ương (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);  
- Thành viên Hội đồng TĐ-KT tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 

325 17 5


